Bina ex *Valvatis* genera: *Botrychium* et *Ophio-
glossum* cohortem Filicum numerosissimam clau-
dunt, licet in non paucis ab iis differre videan-
tur. Vernationem circinalem filicibus solitam,
quaque etiam *Danaea* et *Marattia* gaudent, eis

esse valde dubito. Fructificatione quidem Osmundis proxima; Capsulae vero non longitudinaliter sed transverse Valvulis duabus regulariter secedunt.

Lycopodineae.

Vegetabilia hoc nomine insignita a Filicibus sicut et a Muscis ordine naturali distincta esse verissimum videtur. Conferantur habitus, modus fructificationis et quae sunt reliqua et differentiae satis conspicuae sese offerent. Dillenius, Linnaeus et Hallerus ad Muscos retulerunt, sed de partibus fructificationi inservientibus non omnibus eadem fuit sententia. Organa illa farinifera axillaria pro floribus masculis habuerunt, quae foemineorum negotio dedicata esse alii existimarent. In sane opinionem a Koelreuter σ receptam, Jussiaeus abiens, familiae Muscorum sub titulo Muscorum superiorum Lycopodium inferuit, nihil tamen pro certo de illo statuens. Schreberus demum hoc genus cum aliis ex coetu Cryptogamarum charactere fructificationis variae, qua et inter se, et a ceteris ordinibus ejusdem Classis differunt, *Mycellaneas* denominavit, quasi discrepantes et familiam naturalem minime constituentes. Hoc interea genus five

Lycopodium Linnaei, quod non apposite inter filices locum tenet (ut autumarunt Hoffmannus, Bernhardi et olim, quamvis haesitatione, ego ipse), fructificationibus ad axillas ipsorum foliorum l. squamarum in spicas oblongas imbricatas digestarum sessilibus, ut plurimum bivalvibus, rarius trivalvibus, partim fariniferis, partim seminibus distinctis repletis, notabile est. Quod organa ista diversa differentiam sexus indigitarent negant experientia, quae Lindsay et Fox instituere. Hic prolem numerosam vegetantem e farina *Lycopodii cernui*, alter a *Lycopodii selaginis* obtinuit. Partes igitur femineas seminibus veris foetas istas esse quas flores masculos perperam nuncuparunt alii, haud dubitare possumus. Latet interim cui usui sunt organa reliqua seminifera in quibusdam speciebus detecta. Hoc dies forte revelabit. Quidquid sit, ordinem distinctam pone Filices constituere sic dicta *Lycopodia*, (bivalvibus forma Capsularum alias proxima) forsitan extra aleam ponendum sit. Eiusdem esse opinionis sese nuper confessi sunt b. Michauxius et Cl. Palisot Beauvois, qui ultimus in prologo suo familiarum Aethiogamiae de Muscis et Lycopodiis docte differens, novam distributionem hujus generis in plura proposuit. Atta-

men, ratione ejusdem dispositionis non plane convictus, ob cognitionem fructificationis hueusque desideratam plurimum specierum allatarum, junctas, *Psi-loti* et *Tmesipteridis* exceptis, sub nomine generico *Lycopodji*, subdivisionibus tamen comprehensas, adhuc retinere malui.

Haec sunt, quae in antecessu breviter monere necessarium duxi. Sequuntur characteres generici et specifici omnium Filicum, tam earum quas in scriptis Botanicorum memoratas reperi, quam multarum aliarum, ante hac vix cognitarum; adjectis citatisque Synonymis et Iconibus selectis existentibus, nec non locis, ubi eas producit natura. Plerasque ex autopsia ordinavi, signo (†) eis tantum indicatis, quas mihi met ipsi in natura videre non licuit, tamen ex auctoritate aliorum contestatas determinare conavi. Quamplurimas demum obscuras follicite apud scriptores collectas, quas extricare nequivi, sub unoquoque genere, eodem ordine servato ad futuram inquisitionem allegavi.

Species vero plane novae 1. minus cognitae 1. dubiis vexatae, descriptionibus non paucis et figuris diligenter exaratis illustratae, ut antea pollicitus sum, ad calcem sistuntur.

Hosce meos pro scientia amabili promovenda
conatus atque labores si candidi eorundem aesti-
matores aequi bonique consulant, erit isthuc mihi
summum operaे pretium et praemium gratissimum.

Interea, non intermittere fas mihi fuerit, quin
grata commemoratione profitear amicos aestu-
matissimos D. D. Weber et Mohr, quorum exi-
mia in partibus Rei herbariae cognitio est paeclat-
tissima, et commentationibus solidis et elaboratione
Indicis specierum et synonymorum, quae in majo-
rem utilitatem operis ad finem sequitur, nec non
cura hujus opusculi impressionis e peculiari huma-
nitate, in eis suscepta, maximi mihi adtulisse ad-
jumenti.

Ex Museo Holmiae d. 20. Nov. 1805.

Paucissimæ, quae, concedente optimo Swartzio,
ipſi in manuscripto mutavimus vel observavimus,
uncis inclusa et litt. W. M. insignita curavimus, ne
lector forte, quae ex incuria nostra minus accurata
sint, amico nostro sincerrimo, acutissimo in vitium
vertat.

Weber. Mohr.

Conspectus Ordinis Naturalis Filicum.

	Nudis	<i>Acrostichum, Meniscium, Hemionitis, Grammitis, Taenitis, Polypodium.</i>
Gyratae Soris	Indusiatis	<i>Aspidium, Asplenium, Cae- nopteris, Scolopendrium, Diplazium, Lomchitis, Pte- ris, Vittaria, Onoclea, Blechnum, Woodwardia, Lindsaea, Adiantum, Chei- lanthes, Davallia, Dickso- nia, Cyathea, Trichoma- nes, Hymenophyllum.</i>
Spurie Gy- ratae Capsulis	Rimatis	<i>Schizaea, Lygodium, Ane- mia, Mohria, Osmunda, Todea, Mertensia, Gleiche- nia, Angiopteris.</i>
Agyratae Capsulis	Multilocu- laribus	<i>Marattia, Danaea.</i>
	Bivalvibus	<i>Botrychium, Ophioglos- sum.</i>